
 ご入学・ご進級おめでとうございます 

                         校長  御田 正勝 

 ４月１日、本校に着任した時、山手台の桜が満開でした。そして、子どもたちの声を聞くと

「今日もがんばろう！」という気持ちがわいてきます。 

 私はこの度、本校の校長として着任しました御田正勝と申します。山手台小学校に勤務できま

すことを大変うれしく思っています。新しい出会いを大切に、そしてすばらしいつながりをつく

りたいと思っています。見るものがすべて新しくびっくりすることばかりでした。あれから約一

週間、少しは学校の様子も分かってきました。でも、まだまだ…。早く山手台小学校に慣れたい

と思っています。１年生の子どもたちと同じ私も１年生です。どうぞよろしくお願いします。 
 

 春はいつも別れと出会いの季節です。お世話になった先生方が本校を去られ、新しい先生方が

赴任されました。４月７日の入学式には１年生１２４名を迎え、在校生はそれぞれ進級し、山手

台小学校、令和４年度のスタートです！ 
 

 さて、本校の学校教育目標は、「これからの時代をたくましく生き抜く子どもの育成」です。

具体的には、めざす子ども像を『非認知能力』を身につけ、仲間とつながれる子ども、と定め、 

 ・自分から進んで学ぶ力  ・自分で判断し行動する力  ・仲間と協力し合う力  

を育てるために取り組んでまいります。 

 本年度も教職員一同、子どもたちのために教育活動を進めてまいりますので、保護者・地域の

みなさまのご理解とご支援をお願いします。 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校 長 御田 正勝 教 頭 中西 美和 
教務・ 

６年理科 
森 栄一 

３・４年 

習熟度(算数) 
前坂 真紀 ４・５年理科 小林 里紗 音 楽 松下 栄子 

保 健 米田 朋子 栄 養 栗原 佳菜子 初任者指導 前川 裕之 

介助員 

中谷 みゆき 

新宅 和世 

岡 秀子 

スクール 

サポーター 

山口 加代 

一守 由美 

菅原 美紀 

西仲 敏子 

事 務 
青山 房子 

太田 永 

業務サポーター 
宮城 恵美 

俣野 哲夫 

調理員 橋本 里美・合田 みゆき・梅本 かおる・秋山 千鶴・兼頭 和美 校務員 岩本 強 

受付員 
高野 光生・延原 和夫・久野井 恵一・田鍋 巳代治 清掃員 木原 研二 

増澤 邦彦・須田 泰圓・上村 正己・木村 勲 警備員 宮園 勝治 

 １組 ２組 ３組 ４組 

１年 佐藤 優妃 水野 将之 岩城 しほり 正守 捺 

２年 郷 未苗 野村 文子 井登 雅哉  

３年 笹原 ひかる 服部 稜也 藤田 有紀 滝本 大 

４年 西田 慎平 田中 亜佑莉 永坂 悠真  

５年 森田 誠吾 石村 咲 円藤 理紗  

６年 松波 健太郎 村田 萌季 松元 香奈枝  

支援学級 
久保田泰子・鈴木 尚樹・常榮 聡美・関 康子 

大森 航平・橋本 博文・東野 千織・井川 可奈子 

４月号① 

２０２２年４月８日 

スクールカウンセラーについて 

本校では月に２度ほど、スクールカウンセラーが来られます。お子様の子育てについてなど、 

ご相談いただけますので、気になられる方はぜひ相談にお越しください。 

カウンセラー来校日は毎月の学校だよりにてお伝えします。予約制となっておりますので、

相談を希望される方は、教頭（０７２－６４９－１２８２）までお知らせください。 

じどうすう 


